
Tabla D7. Valoración de la accesibilidad de las personas con discapacidad a diferentes
lugares
¿Cree usted que a las personas con alguna discapacidad del tipo que sea, les resulta muy di-
fícil, difícil, no muy difícil o nada difícil el acceso a los siguientes sitios?

Depende  
del grado de 

Muy No muy Nada discapacidad 
difícil Difícil difícil difícil (NO LEER)* N.S. N.C. Total (n)

Transportes públicos 24,7 52,8 14,6 2,8 2,5 2,3 0,3 100 (2.466)

Hoteles, restaurantes, etc. 14,2 41,9 28,9 5,9 2,6 6,4 0,2 100 (2.466)

Lugares donde ver o 
hacer deporte 20,0 44,2 19,1 4,0 2,5 10,1 0,2 100 (2.466)

Cines, teatros, museos, 
exposiciones, etc. 14,9 42,3 25,3 5,9 3,0 8,3 0,2 100 (2.466)

Fuente: CIS, Barómetro diciembre 2013, estudio 3.008.

*Los/as entrevistadores/as no ofrecen las opciones de respuesta “NO LEER”, pero las registran cuando son mencionadas espontánea-
mente por las personas entrevistadas. 
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